МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ
ТАБАСАРАНСКОГО РАЙОНА
«КУЖНИКСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

ПРИКАЗ
от «__28___»  _______08________201__г.                                                                   №__43__

О родительском контроле за организацией горячего питания в школьной столовой

В соответствие с Уставом МКОУ «Кужникская СОШ» и на основании Методических рекомендаций МР 2.4.0180-20 «Родительский контроль за организацией горячего питания детей в общеобразовательных организациях»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Положение о деятельности общественной комиссии по осуществлению родительского контроля за питанием учащихся (приложение 1).
2. Утвердить состав комиссии.
Председатель комиссии: Мазагаев М.К. заместитель директора по воспитательной работе.
Члены комиссии: Таибова М.К., представитель начальных классов, Касимова М.Г., Османова А.А. представители  родительской общественности.
3. Комиссии осуществлять свою деятельность в соответствие с Положением о деятельности общественной комиссии по осуществлению родительского контроля за питанием учащихся.
4. Контроль исполнения приказа возложить на Мазагаева М.К., заместителя директора по воспитательной работе.

И.О.Директора	М.А. Таибов

С приказом ознакомлены:

 	Мазагаев М.К.

 	Таибова М.К.

 	Касимова М.Г
_________________Османова А.А.

[bookmark: _GoBack]Приложение 1 к приказу от 28.08.2020 № 43

Положение
о деятельности общественной комиссии по осуществлению родительского контроля за питанием учащихся МКОУ «Кужникская СОШ» Табасаранского района

1. Настоящее положение определяет цели, задачи, функции, права общественной комиссии по осуществлению родительского контроля за питанием обучающихся муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Кужникская средняя общеобразовательная школа» (далее – Школа).
2. Комиссия состоит из четырех человек. Председатель комиссии – заместитель директора по воспитательной работе, члены комиссии выбираются из числа родителей (законных представителей).
3. Комиссия осуществляет свою деятельность на безвозмездной основе.
4. Цель деятельности комиссии – контроль организации рационального питания учащихся в Школе.
5. Основными задачами комиссии являются:
· обеспечение контроля за питанием учащихся, соответствующим возрастным физиологическим потребностям в пищевых веществах и энергии, принципам рационального и сбалансированного питания;
· гарантированное качество и безопасность питания и пищевых продуктов, используемых для приготовления блюд;
· предупреждение (профилактика) среди обучающихся инфекционных и неинфекционных заболеваний, связанных с фактором питания (в том числе в условиях распространения коронавирусной инфекции COVID-19);
· пропаганда принципов полноценного и здорового питания;
· модернизация школьной столовой в соответствии с требованиями санитарных норм и правил, современных технологий.
6. Функции комиссии:
· совместно с классными руководителями осуществление организационной и разъяснительной работы с учащимися и родителями (законными представителями) с целью организации горячего питания учащихся на платной или бесплатной основе;
· подготовка предложений по вопросам совершенствования организации питания учащихся Школы;
· контроль организации горячего питания обучающихся.
7. Права комиссии:
· запрашивать и получать в установленном порядке необходимые для осуществления своих функций информацию и материалы от администрации Школы.
· выступать на совещаниях и встречах, организовывать мероприятия в части осуществления контроля за организацией предоставления питания учащимся;
· проводить мониторинги по вопросам контроля за организацией предоставления питания учащимся;
· вносить на рассмотрение администрации предложения по улучшению качества предоставления питания учащимся Школы.